
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Να διατηρηθεί μέχρι………….. 
Βαθμός Ασφαλείας 

         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
                  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
                                                     ----- 

 

                               ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
                             Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                    Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
   ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

 
 
 
Μαρούσι,      24-04-2013 

            ΤΜΗΜΑ Β΄ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Αρ. Πρωτ.:     56912/Γ7  
                                                            ----- Βαθ. Προτερ.  

 
 

 
 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
                      Μαρούσι, Τ.Κ. 151 80  
Πληροφορίες : Τασία Ξυλόκοτα 
                            Εύη Ντίκου 
Τηλέφωνο    :  210-3442729         
Fax                :   210-3443013 
e-mail: t05sde1@minedu.gov.gr 

 
 
 
       

ΠΡΟΣ:  - ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ και Β/ΘΜΙΑΣ   
                ΕΚΠ/ΣΗΣ όλης της χώρας   (Υπόψη:   
                Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και  
                Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων) 

- Σχολικές Μονάδες όλης της χώρας (δια μέσω 
των Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευση 
και Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων 

KOIN.:   - YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ  
                 και ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
Μουρούζη 4, Τ.Θ.10172 Αθήνα, Τκ. 10674 

                - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ και   
                  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ όλης της χώρας 
                
 
  
 

ΘΕΜΑ:       Πραγματοποίηση Προγράμματος εκπαιδευτικών  επισκέψεων στους μαθητές των      
                    σχολείων της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  στις Πυροσβεστικές Υπηρεσίες. 
 
 

Σε απάντηση του υπ΄αρίθμ. πρωτ. 35189/Γ7/12-03-2012 εισερχομένου εγγράφου και 
έχοντας υπ’όψη:  
 

1. Την υπ’ αριθμ. 121118/Γ7/8-10-2012 με θέμα :   «Σχεδιασμός και Υλοποίηση Προγραμμάτων 
Σχολικών Δραστηριοτήτων (Αγωγής Σταδιοδρομίας, Αγωγής Υγείας, Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης, Πολιτιστικών Θεμάτων, Comenius- Leonardo da Vinci και eTwinning) για το 
σχολικό έτος 2012-2013». 

2. Την υπ’ αριθμ. 92998/Γ7/10-8-2012 με θέμα: «Καθορισμός των οργάνων, των κριτηρίων και της 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων, Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής 
Υγείας Πολιτιστικών Θεμάτων και Σχολικών Δραστηριοτήτων καθώς και των καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων τους». 

3. Την υπ’ αριθμ. 93006/Γ7/ 10-08-2012  με θέμα:  «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων 
Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων και Σχολικών 
Δραστηριοτήτων» 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


4. Το υπ’ αριθ. 14999/Φ.400.4/07-03-2013 (αριθ. πρωτ. ΣΕΠΕΔ 1042/13-03-2013) εισερχόμενου 
έγγραφου του Αρχηγείου Πυρ/κου Σώματος, Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη. 

 
 

                                                          ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 
 
Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση προγράμματος εκπαιδευτικών επισκέψεων-ενημερώσεων 

μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης προς τις Πυροσβεστικές Υπηρεσίες της Χώρας, 
αξιοποιώντας τα προγράμματα περιβαλλοντικής εκπαίδευσης, τόσο για τον τεράστιο και δύσκολο 
κοινωνικό ρόλο που καλείται να υλοποιήσει και να φέρει εις πέρας το Πυροσβεστικό Σώμα, όσο και 
το ρόλο του ενεργού πολίτη στην προστασία του περιβάλλοντος. 

 
Οι επισκέψεις των μαθητών στους χώρους των Πυροσβεστικών Υπηρεσιών έχουν ως στόχο 

την ενημέρωση σε θέματα αρμοδιότητας Πυροσβεστικού Σώματος, όπως η προστασία από δασικές 
πυρκαγιές, από αστικές πυρκαγιές, οι διασώσεις και η παροχή βοήθειας.   Οι επισκέψεις θα 
πραγματοποιούνται από Δευτέρα έως και Παρασκευή κατόπιν συνεννόησης με την εκάστοτε 
Πυροσβεστική Υπηρεσία. 

 
            Οι ενημερώσεις είναι προαιρετικές για τους μαθητές και θα πραγματοποιηθούν, χωρίς να 
παρακωλύεται η εφαρμογή του ωρολογίου προγράμματος και μετά από συνεννόηση με τους 
Δ/ντές/τριες των σχολικών μονάδων. Η παρουσία του Υπεύθυνου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης ή 
του Υπευθύνου Σχολικών Δραστηριοτήτων, της οικείας Δ/νσης , κρίνεται απαραίτητη.    

           Η έγκριση δίδεται για το τρέχον σχολικό έτος 2012-2013.                                                                                

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

-Δ/νση ΣΕΠΕΔ, Τμήμα Β’ Αγωγής Υγείας                                                              ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΦΟΥΣΕΚΗ     
   & Περιβαλλοντικής Αγωγής 

 
 
                                                                                                


